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Planeringen för hösten är nu nästan 
klar om allt går som det ska kommer 
vi ha öppet i lokalen för egen 
forskning en gång i veckan, olika 
dagar och olika tider.

Nu hoppas vi på en härlig försommar 
och sommar utan Covid. 

Hälsningar från er ordförande Ylva 
Amberntsson, som även tackar för 
förtroendet att vara ordförande ett 
år till.

DIS-Väst
DISKETTEN, Medlemstidning för
DIS-Väst en regionförening till DIS,
Föreningen för datorhjälp i släktforskningen    
Org nr: 857208-8691
www.dis-vast.o.se
Adress:
c/o Ylva Amberntsson
Persikogatan 126, 426 56 Västra Frölunda 
Tel. 031-29 01 86
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Manusstopp för nr 3 2022 är den 31 augusti.
Skickas till redaktor.disketten@dis-vast.o.se

Hälsningar Redaktören

Ordförande har ordet
Hej, alla trevliga medlemmar i vår 
förening. Nu är våren kommen en 
bra bit på väg och skrivande stund 
är påsken nära. Årsmötet avklarat 
via Zoom och det gick bra tycker vi 
i styrelsen. Ett trevligt föredrag av 
Fredrik Mejster som släktforskar åt 
TV programmet Allt för Sverige. 

Tråkigt att en del som anmält att vara 
med på årsmötet inte kom med på 
mötet. Visserligen var det problem 
med utskicket med länken men den 
kom fram under natten mot lördagen, 
och inget som vi kunde styra.

Du har väl skickat in 
ditt material till Disbyt?
Sök bland totalt 39 miljoner poster inlagda av 7000 medlemmar. 

Kanske att just din DNA-matchning har lagt in ett träd i Disbyt så att du kan 
koppla matchningen och kanske få blå eller röda markeringar beroende på om 
matchningen är på din far eller mors sida. Skickar du in ett bidrag till Disbyt 
med fler än 1000 personer så har du möjlighet att se en klickbar antavla. 

DNA – kväll
Den 7 april föreläste Lisbeth Rodin, ordförande i Göteborgs Släktforskare, och 
ivrig DNA-entusiast.

Lisbeth pratade först allmänt om DNA, bland annat påpekade hon vikten av att 
tänka på dom etiska frågorna vid DNA-släktforskning. En intressant vinkel var 
att hon sa att man inte måste ha ett mål med sitt DNA-test. Det är helt Ok att 
hoppa från en sak till en annan, och styras av lusten och glädjen. Ungefär som 
man kan göra i släktforskningen!
En bra genomgång om FTDNA:s hemsida, med inställningar som kan och bör 
göras följde. Hur man hanterar sin söklista, chromosome browser mm. Lisbeths 
glöd var som vanligt inspirerande.                                                   Martin Johnsson

Omslagsbild: 
Foto: Christina Claeson
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Ordförande har ordet
Hej, då var det dags igen att försö-
ka skriva ihop några rader till er i 
tidningen. När jag gör detta är det 
några dagar före påsk och sommar 
varmt ute. Helgen efter påsk så 
har vi ordnat med bussutflykt till 
Varberg med guidad stadsvandring 
m.m. Hoppas att ni har vågat er på 
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att använda Disgen 2025. I nyhets-
brev kommer vi att tipsa om släkt-
forskarveckor runt om i landet.

 Ha en bra fortsatt vår och en här-
lig sommar, 

önskar er ordförande 
Ylva Amberntsson
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Får vi hoppas på lite vår nu? I alla fall 
så här på västkusten. I norr kom det 
väldigt mycket snö läste jag, jag ser 
hellre tussilago och vårblommor än 
snödrivor. 

Våren går så fort, det är en och an-
nan helg och helt plötsligt är det för-
sommar. Ganska skönt att det finns 
årstider, i alla fall på norra och södra 

halvklotet.  Den 21–22 maj är det 
dags för släktforskningens dagar på 
stadsbiblioteket i Göteborg, uppe vid 
Poseidon.  I år sammanfaller det med 
utdelningen av årets Göteborgsbok. 
DIS-Väst är endast med under lör-
dagens mässa. Kom gärna förbi och 
kika vad som finns hos utställarna. 

Jag fick ett exemplar häromdagen 
i min e-post. Diskutabelt, som ges 
ut av DIS-Syd. En artikel, skriven 
av Lars Åke Stenemo som handlade 
om läroböcker för länsmän och kro-
nofogdar var spännande och intres-
sant läsning.  Vad sägs om ”Handbok 
för kronolänsmän”, utgiven 1888 av 
Karl Njurling, bara för att ge ett ex-
empel på läromedel som fanns att 
tillgå. Kronolänsmän har funnits un-
der lång tid och i slutet av 1600-ta-
let var de landshövdingarna som 
skulle utse länsmännen. För den in-
tresserade finns det en skrift ”Från 
fjärdingsman till närpolis” skriven 

av Björn Furuhagen att läsa på nä-
tet https://www.diva-portal.org/
smash/get/diva2:798282/FULL-
TEXT01.pdf. 

För dig som har släktingar som har 
haft den här sortens yrken kan det 
vara en intressant läsning. Inte så 
många i min släkt många bönder och 
arbetare, en och annan soldat, några 
rusthållare och andra militärer, en 
häradsdomare, se där! men annars 
var det mycket arbetare.  Att notera 
vad en person arbetade med under 
olika perioder är spännande när man 
sätter det i ett historiskt samman-
hang.  Det går, som ni kanske vet att 
göra ett utdrag över yrke i Disgen. 

Christina Claeson

Vår redaktör Christina är tyvärr 
sjuk och denna tidning är tillfixad 
av hennes kollegor.
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En av fördelarna med att släktforska 
och undersöka sina släktkopplingar 
är möjligheten att ordna möten på 
temat: vi är släkt med varandra, låt 
oss träffas! Det ger i sin tur möjlig-
het att lära känna varandra, famil-
jernas historia och de gemensamma 
anorna bättre samt från andra per-
spektiv. En stor bonus är också att 
kunna skapa nya band med andra 
ättlingar till ett valt anpar, eller nå-
gon annan utgångspunkt.
Den 7:e september 2024 anord-
nade 4 släktingar (med respektive 
partners) en släktträff. Den äldsta 
generationen i släkten hade tidigare 
haft flera träffar utgående från vår 
farfars och farmors släkter. Den 
senaste hölls för ca 25 år sedan, och 
då många av dem nu har gått ur ti-
den så bestämde vi att det var dags 
att ta upp tråden igen. Farmor och 
farfar fick 6 barn i början 1900-talet, 
2 pojkar och 4 flickor. Alla är sedan 
många år döda. 

Vi nu levande kusiner/kusinbarn på 
de två sönernas sida har haft en del 
kontakt genom åren och bestämde 
oss för att träffas för att berätta för 
varandra och våra barn samt barn-
barn vad våra fäders familjer hade 
levt för liv. En projektgrupp bildades 
av 2 ättlingar från var och en av de 
två sönerna (inklusive respektive 
d.v.s. 8 personer), Vid ett första 
möte i början på året bestämdes att 
träffen skulle äga rum i början på 
september. Detta för att chansen 

Nu är det dags att planera sommarens 
släktträff - så gjorde vi!

till bra väder fortfarande var ganska 
stor, och att färre riskerade att vara 
bortresta på semester. Det första 
mötet var ca 6 månader innan vi bo-
kade själva träffen, men ett lämpligt 
datum bestämdes ganska omgående. 
Ett mejl till alla släktingar skickades 
ut där vi bad att de skulle reservera 
denna dag.

Det var av praktiska och hanterbara 
skäl och att vi i projektgruppen re-
dan hade kontakt, som vi valde de 
två sönernas ättlingar. En i vardera 
släktgruppen är dessutom släktfors-
kare. Önskemålet är kanske att ha 
en släktträff för alla ättlingar från 
en familjs barn, 2-4 generationer 
bort, men det kan bli ett för stort 

projekt. Så även om inte riktigt alla 
kunde komma samlades ändå 25 
personer på mötet. Då vi ville träffas 
en heldag/lördag med både mat-
tillfällen, utflykter och ett späckat 
dagsprogram var 25 personer helt 
lagom. För varje generation blir ju 
ättlingarna fler och det blir svårare 
att samla alla, främst när det gäller 
lokal men även transporter. Man 
kan även se ett sådant mindre möte 
som en möjlighet till en start till ett 
större möte med alla grenar vid ett 
senare tillfälle.

När målgruppen och tidpunkten var 
bestämd så är det en hel del att tän-
ka på och en del val att göra, bero-
ende på vilka aktiviteter som ska ske 
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på släktmötet. Det är bra att komma 
överens om att ha ett tema av något 
eller några slag. Vi riktade in oss på 
de yrken de två bröderna hade haft 
och var de hade bott. Då tidigare 
anfäder och anmödrar vuxit upp i 
stadsdelen Haga i Göteborg med 
omnejd i 3 generationer, bestämde 
vi oss för att förlägga en del av mötet 
dit. 

Vi hade ytterligare 3 planeringsmö-
ten med uppföljning av de åtgärder 
som bestämdes på varje möte. För 
att boka lokaler och transporter öns-
kade vi gott om tid på oss och gjorde 
preliminära bokningar med ett upp-
skattat antal. Så småningom hade 
vi en klar planering av dagen och 
kunde skicka ut en mer detaljerad 
inbjudan med uppgifter om kostnad, 
strax innan sommaren med önskan 
om svar i början av augusti. Från 
den ena släktgrenen kom 15 och från 
den andra kom 10 deltagare, med ett 
åldersspann från 25-89 år. De yngs-
ta ättlingarna fick stanna hemma, då 
det skulle vara svårt för småbarnen 
att hänga med i programmet, som 
helt enkelt var avsett för vuxna.
 
Vår släktmötesdag
Vi samlades vid med fika vid 10.00 
med en allmän introduktion om 
släkten på Spårvagnsmuseet i Gö-
teborg, där den ena grenen var sta-
tionerad. Ett föredrag hölls  om den 

aktuella släktgrenen.
Spårvagnsturen runt Göteborg pas-
serande utvalda platser där släkten 
bott – information längs vägen och 
ett quiz. Avstigning vid Järntorget.
Lunch i en hyrd lokal (Allégården) 
med föredrag om den andra grenen.
En promenad runt Linneområdet 
var planerad, men det fick istället 
bara bli i Haga, pga. tidsnöd. Det 
är bra att ha lite luft och flexibilitet 
i programmet för att kunna stryka 
eller förkorta någon del som man 
inte hinner med. Det är oftare att 
olika programpunkter tar längre tid 
än planerat, än tvärtom!

Spårvagnsresa till Östra Begrav-
ningsplatsen, där släktmötet avslu-
tades genom att vi la ned blommor 
på den gemensamma familjegraven, 
vid cirka 17.00.

De som önskade fortsätta kvällen 
besökte en restaurang i närheten, 
där bord hade bokats för det antal 
som kunde stanna kvar.

Problem som kan uppstå
Hur strikta ska man vara med vilka 
som får komma? En äldre släkting 
ur en av de andra grenarna ville följa 
med och som vi planerade extra för, 
men personen gav senare återbud.
Det kan vara svårt att ordna barn-
vakt, kanske några barn ändå kan få 
vara med?Planera för sena återbud.

Att tänka på
Projektgruppens möten – vilka gör 
vad?
Prisläget. Vår släktmötesdag kos-
tade cirka 650 kr/person, förutom 
restaurangbesöket på kvällen, som 
man betalade själv.

Någon slags dokumentation att 
dela ut – vi gjorde lite släkttavlor 
och annan information på papper 
per familj. Då var det enkelt att se 
under mötet hur man var släkt. Till 
de som önskade det, mailades även 
informationen, efter mötet. En mö-
tesdeltagare la upp bilder som togs 
under mötet på Google-Photos-al-
bum, som kunde laddas ner.

Praktisk information som parke-
ringsmöjligheter och närmaste 
spårvagnshållplats där mötet star-
tade. Viktigt att även tänka på till-
gänglighet, för äldre, äldre släkting-
ar samt funktionshindrade.

Hur blev mötet då?
Mötet låg ju på en ganska ambitiös 
nivå och jo, det blev väldigt upp-
skattat av alla och speciellt de yngre 
deltagarna mellan 20 – 40, fick 
många berättelser och nya uppgifter 
från första halvan av 1900-talet, 
som tidigare var höljt i historiens 
dunkel. Dessutom fick de träffa var-
andra.
			   Aina W&W
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Planeringen för hösten är nu nästan 
klar om allt går som det ska kommer 
vi ha öppet i lokalen för egen 
forskning en gång i veckan, olika 
dagar och olika tider.

Nu hoppas vi på en härlig försommar 
och sommar utan Covid. 

Hälsningar från er ordförande Ylva 
Amberntsson, som även tackar för 
förtroendet att vara ordförande ett 
år till.

DIS-Väst
DISKETTEN, Medlemstidning för
DIS-Väst en regionförening till DIS,
Föreningen för datorhjälp i släktforskningen    
Org nr: 857208-8691
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Ordförande har ordet
Hej, alla trevliga medlemmar i vår 
förening. Nu är våren kommen en 
bra bit på väg och skrivande stund 
är påsken nära. Årsmötet avklarat 
via Zoom och det gick bra tycker vi 
i styrelsen. Ett trevligt föredrag av 
Fredrik Mejster som släktforskar åt 
TV programmet Allt för Sverige. 

Tråkigt att en del som anmält att vara 
med på årsmötet inte kom med på 
mötet. Visserligen var det problem 
med utskicket med länken men den 
kom fram under natten mot lördagen, 
och inget som vi kunde styra.

Du har väl skickat in 
ditt material till Disbyt?
Sök bland totalt 39 miljoner poster inlagda av 7000 medlemmar. 

Kanske att just din DNA-matchning har lagt in ett träd i Disbyt så att du kan 
koppla matchningen och kanske få blå eller röda markeringar beroende på om 
matchningen är på din far eller mors sida. Skickar du in ett bidrag till Disbyt 
med fler än 1000 personer så har du möjlighet att se en klickbar antavla. 

DNA – kväll
Den 7 april föreläste Lisbeth Rodin, ordförande i Göteborgs Släktforskare, och 
ivrig DNA-entusiast.

Lisbeth pratade först allmänt om DNA, bland annat påpekade hon vikten av att 
tänka på dom etiska frågorna vid DNA-släktforskning. En intressant vinkel var 
att hon sa att man inte måste ha ett mål med sitt DNA-test. Det är helt Ok att 
hoppa från en sak till en annan, och styras av lusten och glädjen. Ungefär som 
man kan göra i släktforskningen!
En bra genomgång om FTDNA:s hemsida, med inställningar som kan och bör 
göras följde. Hur man hanterar sin söklista, chromosome browser mm. Lisbeths 
glöd var som vanligt inspirerande.                                                   Martin Johnsson

Manusstopp för Disketten nr 3 2025 är 
den 15 augusti 2025.
Skickas till redaktor.disketten@dis-vast.o.se

Hälsningar Redaktören
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1985 berättade min svärmor Greta 
Johansson som föddes 1909, följan-
de, vilket jag nedtecknat.

Jag är född i ett hyreshus på Lind-
holmen i Göteborg. Nästan alla 
familjer i husen hade många barn. 
Så det fanns gott om lekkamrater. Vi 
hörde ofta kyrkklockorna ringa, men 
det tänkte vi inte särskilt på, det 
hörde liksom till när det ringde så 
ofta. Där var många som avled, både 
äldre och yngre. Alla dessa begrav-
ningar som jag fick se som en liten 
flicka glömmer jag aldrig.

Begravningen var alltid i den avlid-
nes hem. Från trappan och ut till 
porten var det strött en tjock matta 
av hackat enris. Likvagnen kom, den 
var förspänd med två fina svarta 
hästar. Den hade betsel med blanka 
skygglappar och svarta täcken med 
vita fransar. På kuskbocken satt två 
män i livre med trekantiga hattar. 
De som serverade på begravning-
en kom då ut med två glas vin och 
begravningskonfekt till männen. 
Sedan kom gästerna ut och följde 
gående, efter till kyrkan.

På kvällen år 1914 lekte vi som van-
ligt innan vi sprang ner till Lindhol-

Barndomsminnen jag aldrig glömmer
mens verkstad. Jag skulle möta min 
pappa som arbetade där. När vi kom 
dit stod flera män med bössan på 
ryggen. De såg så stränga ut. Vi blev 
så rädda att vi stod helt förskräckta. 
Männen gick fram och tillbaka. Då 
ropade den ene: ”Första världskri-
get har brutit ut”. Då la vi benen på 
ryggen och sprang allt vad vi orkade 
och ropade: ”Krigare kommer och 
tar oss, krigare kommer och tar oss”. 
Vi barn lugnade oss snart. Vi förstod 
inte riktigt vad de äldre var så oroli-
ga för. Allt sedan den dagen har jag 
alltid haft skräck för gevär. 

I början fanns ju mat. De som hade 
pengar hamstrade och köpte upp det 
som fanns. Några ransoneringskort 
fanns inte.

Hos barnfamiljerna var nöden stor. 
Vi åt något som hette paltbröd. Vi 
tyckte inte om det, men det mättade. 
Flera år efter krigets slut kunde min 
lillasyster inte se en brun socker-
kaka. Då sa hon: ”Jag vill inte ha 
paltbröd”. 

När jag var sex år dog min pappa 
hastigt. Han var då 34 år gammal. 
Den äldsta var då 8 år och min lilla-
syster var bara 4 månader gammal. 

Eftersom hon var så liten fick hon 
stanna hos mor. Därför blev det så 
att jag fick komma till morföräld-
rarna på Tjörn. De hade ett litet 
lantbruk och där fanns ju mat. Men 
det kom fogdar och mätte ut hur 
mycket potatis det fanns. De kom 
igen när säden var mogen och mätte 
upp den. Ansåg de att det var för 
mycket, så fick de lämna ifrån sig 
en del till något som kallades kom-
missionen.  Jag hörde när de äldre 
talade om svarta börsaffärer som 
hände på nätterna. De som hade 
pengar kunde köpa både fläsk, kött 
och mjöl. Här kom många och ”bad 
om” mat. De kom från stan och långt 
uppe från Bohuslän. De kunde få en 
brödkaka och några bönor och ärter. 
Det var ej fråga om något dagsfärskt 
bröd på den tiden. 

I nödens spår började spanska sju-
kan att härja. Det var inte många 
hus utan att de blev sjuka.

Bengt Lundin

                                  

 

Är du intresserad av föreningsarbete?
DIS-Väst söker några intresserade personer som gärna får ha erfarenhet av föreningsarbete i någon 

form till styrelsen, eller som hjälp i vår lokal i Mölndal.

Vi har en lokal på Gamla Torget i Mölndal där vi har öppet för våra medlemmar för till exempel egen 

släktforskning eller då vi har kurser i Disgen och släktforskning. Här har vi också våra fysiska temakvällar.

Genom den nya tekniken så har vi även såväl vissa medlemsmöten samt styrelsemöten digitalt.

Låter det intressant?

Hör av dig till Ylva Ambertsson, ordf@dis-vast.o.se
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Ett tufft människoöde – (och ibland 
har man tur som släktforskare)
Ibland är världen liten. Jag satt 
och tittade i en Facebookgrupp om 
Brockton i USA, en stad dit många 
släktingar från Bjäre emigrerat. Ser 
ett meddelande från Nya Zeeland 
som efterfrågar Lagerstedts från 
Sverige. Efter att ha skrivit den van-
liga ”inget familjenamn troligen, 
finns massor av olika släkter med 
namnet”, så tänkte jag att jag ju i 
alla fall fick göra ett försök att leta i 
Sverige. 

Ledtråden var ”Carl Alfred Lager-
stedt, född 1864 eller 1867 i Malmö 
eller Sölvesborg”. Inte mycket att 
gå på. Men ArkivDigital sa att det 
bara fanns en enda Carl Alfred född 
i Sölvesborg de åren. Men han hette 
Jakobsson. Så kanske inte världens 
säkraste info. Nåväl, Blair Lager-

stedt som letade kände igen Jakobs-
son. 

Gräver vidare, hittar sjömansböcker, 
och till slut en notering om en far 
Lagerstedt i sista boken innan han 
troligen hoppar av ett skepp i Nya 
Zeeland.

Som alltid grips man ju lätt av 
människoöden och kan inte låta 
bli att leta vidare. Carl Alfred La-
gerstedt föddes utanför äktenska-
pet 1876-04-07 i Sölvesborg. Det 
faktum att han tar moderns makes 
namn och är sist i en syskonskara 
gör att man kan misstänka att Jakob 
Jakobsson verkligen är pappa. Men 
träd på Ancestry indikerar att fadern 
är Peter Olof Lagerstedt. Mamma är 
Margareta Jonasdotter.

Snart börjar ett hårt liv. 1878, när 
Carl Alfred är 8 månader, dör hans 
mamma i en febersjukdom. Pappa/
styvfar Jakob noterades som obe-
fintlig 1880, möjligen drunknad till 
sjöss. Samtidigt utackorderas de 
fyra barnen. Det framgår inte var de 
hamnade, man kan bara hoppas att 
de kom tillsammans, äldsta systern 
Ingri var då redan 19 år.

Tiden går, man kan bara försöka 
fundera på hur Carl Alfreds uppväxt 
kan ha varit. Troligen fick han jobba 
från tidig ålder, men kanske slapp 
han en alltför hård husbonde.

1891, när han var 15 år, lämnade han 
samhällets omsorg och blev slaktar-
dräng hos slaktare Persson på Sölve 
5. Här är han skriven till 1897, men 
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familjen ska han ha lämnat landet 
med ett skepp från Malmö, men jag 
har inte lyckats hitta honom bland 
alla sjömän i Malmö.

Visste 

du att ...
 

... i vår 
Medlemsportal 

finns en församlingssida 
för varje socken med 
ALLT en halländsk 

släktforskare 
behöver

Hallands Släktforskarförening
Föreningen med den unika Medlems portalen 

som ingår i medlemsavgiften

www.hallandsslaktforskare.se

redan 1892 mönstrar han på som 
kock på sitt första skepp, Emelie 
Elida. Efter sju dagar rymmer han i 
Ystad, och kvitterade bara ut 2 öre 
i lön.

1893 är det dags igen. Han får ett 
nytt sjömansnummer, det kanske 
inte var bra att ha ett nummer som 
slutade i att han rymde. Här syns för 
första och kanske enda gången nam-
net Lagerstedt som faderns namn i 
svenska böcker. Det namnet är det 
han kommer att använda resten av 
sitt liv.

Han jobbar sedan som jungman och 
lättmatros på flera olika skepp. Det 

sista jag hittar är 1898, Fiducia om 
jag läser rätt. 

Han står skriven på Sölve 5 fram 
till 1899 då han noterades som obe-
fintlig, men troligen lämnade han 
landet redan långt tidigare. Enligt 
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